[image: image1.png]1k

7“

|

 Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» 02 2021                                    г. Назарово                                       № 42-п
Об определении на 2021 год стоимости услуг, предоставляемых на территории Назаровского района, согласно гарантированному перечню услуг по погребению
На основании статей 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федерального закона от 06.01.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по согласованию с управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Назарово и Назаровском районе Красноярского края и с филиалом № 13 ГУ - Красноярское РО Фонда социального страхования Российской Федерации, службой финансово-экономического контроля и контроля в сфере закупок Красноярского края, руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на 2021 год стоимость услуг, предоставляемых на территории Назаровского района, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, проживавших на территории Назаровского района, в размере 7709,98 рублей.
2. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, согласно приложению.
3. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Назаровский район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Дедюхина).
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2021.

Глава района                                                                                  Г.В. Ампилогова

	Приложение

к постановлению администрации

Назаровского района

от «17» 02 2021 № 42-п

Требования

к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе
	Перечень услуг, гарантированных
государством на безвозмездной
основе
	Требование к качеству
предоставляемых услуг

	1
	2

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия

	2. Облачение тела умершего, не имеющего родственников либо законных представителей
	покрытие тела умершего, не имеющего родственников либо законных представителей, хлопчатобумажной тканью

	3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью. Погрузка и  доставка гроба в морг

	4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	предоставление автокатафалка или другого специального автотранспорта для перевозки гроба с телом (останками) умершего на кладбище, погрузка гроба с телом умершего из морга в автокатафалк и снятие с автокатафалка на кладбище

	5. Погребение
	изготовление могилы вручную на плановом участке в соответствии с планировкой кладбища, перенос тела умершего к месту захоронения, захоронение, оформление надмогильного холма, установка регистрационной таблички